
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

от 26.10.2021г.                                                                                                          №179 А-П 

 

Дорожная карта мероприятий по обеспечению перехода 

образовательных организаций муниципального района 

«Тунгокоченский район» на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО 

 на 2021–2027 годы 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования в образовательных организациях муниципального 

района «Тунгокоченский район» 

приказываю: 

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и 

основного общего образования (приложение № 1). 

2. Директорам школ  ознакомить с дорожной картой перехода на новые 

ФГОС начального и основного общего образования участников 

образовательных отношений, разработать в школах планы по переходу на 

новые ФГОС. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


